БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ УЧАЛЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТАЛХА ЙОМАБАЙ УЛЫ ҒИНИӘТУЛЛИН ИСЕМЕНДӘГЕ
УРАҘ ЛИЦЕЙЫ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

 УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(БР Учалы районы МР
Ғиниәтуллин Т.Ю. ис.

Ураҙ лицейы МБДББУ)
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

УРАЗОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГИНИЯТУЛЛИНА ТАЛХИ ЮМАБАЕВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ Уразовский лицей им.Гиниятуллина Т.Ю.

МР Учалинский район РБ)

	БОЙОРОК

	ПРИКАЗ

	«01»    сентябрь   2022   й.
	№109-ОД
	 «01»       сентября    2022  г.

«О введении традиции еженедельного поднятия флага и исполнения гимна в МБОУ Уразовский лицей  им.Гиниятуллина Т.Ю. МР Учалинский район РБ»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в  МБОУ Уразовский лицей  им.Гиниятуллина Т.Ю. обычай поднятия Государственных флагов Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации, в начале каждой  учебной недели с 01.09.2022 года.

2. Определить время начала торжественной линейки 8.00 ч. Продолжительность линейки – 20 минут.

3. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ Уразовский лицей  им.Гиниятуллина Т.Ю. согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. Поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской Федерации возложить на отличников учебы и на обучающихся, показавшие хорошие результаты в олимпиадах, соревнованиях и конкурсах.

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации в  МБОУ Уразовский лицей  им.Гиниятуллина Т.Ю. заместителя директора по воспитательной работе Хаджеева И.И.

6.  Заместителю  директора по воспитательной работе Хаджеева И.И.:

•
контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и Положению об использовании государственных символов в МБОУ Уразовский лицей  им.Гиниятуллина Т.Ю.;

•
проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в МБОУ Уразовский лицей  им.Гиниятуллина Т.Ю.;

8. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image2.png]i
=
<
2]
S
%
Gy
>